
3678 Viernes 30 marzo 2007 BOE núm. 77

en diversos establecimientos penitenciarios dependientes 
de la Dirección General de Instituciones Penitenciarias.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE n.º 287, de 1 de diciembre 
de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). Importe unitario 5.000,00 
euros (Importe total 260.000,00 euros).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 23 de febrero de 2007.
b) Contratista: Aquimisa, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 3.400,00 euros (Impor-

te total 176.800,00 euros).

Madrid, 15 de marzo de 2007.–El Subdirector General 
de Servicios Penitenciarios, Javier Ramos Barba. 

MINISTERIO DE FOMENTO
 15.618/07. Resolución de la Secretaría de Estado 

de Infraestructuras y Planificación, Dirección 
General de Ferrocarriles, por la que se anuncia 
la adjudicación del Contrato de consultoría y 
asistencia para la realización de: «Expropiacio-
nes de bienes y derechos afectados por las obras 
de proyectos ferroviarios 3/2007». (200631080) 
X ENC VR 85.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento, Secretaría de 
Estado de Infraestructuras y Planificación.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción General de Ferrocarriles.

c) Número de expediente: 200631080.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Contrato de consultoría y 

asistencia para la realización de: «Expropiaciones de 
bienes y derechos afectados por las obras de proyectos 
ferroviarios 3/2007».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» 
número 287, de 1 de diciembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 965.269,54.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 2 de marzo de 2007.
b) Contratista: Servicios de Ingeniería y Comercia-

les, Sociedad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 704.500,00 euros.

Madrid, 20 de marzo de 2007.–El Secretario de Esta-
do de Infraestructuras y Planificación, P.D. (Resolución 
de 28 de abril de 2004, «Boletín Oficial del Estado» de 
30 de abril de 2004), la Secretaria de las Infraestructuras 
Ferroviarias, María Isabel Dorrego Iglesias. 

 16.001/07. Resolución de la Autoridad Portuaria 
de Málaga por la que se acuerda prorrogar el 
plazo de presentación de ofertas al concurso para 
la ocupación de puntos de atraque para yates en 
el muelle n.º 1 del Puerto de Málaga en régimen 
de concesión administrativa.

El Consejo de Administración de la Autoridad Por-
tuaria de Málaga acordó, en su sesión de 14 de marzo 
de 2007, modificar la base 9.3 del pliego aprobado por 
acuerdo de 19 de mayo de 2005, modificado por el 
Consejo de Administración en su sesión de 14 de julio 
de 2005, en los siguientes términos: El concurso per-
manecerá abierto para la presentación de ofertas desde 
su publicación hasta el 31 de diciembre de 2008 o, en 
su caso, hasta la adjudicación por el Consejo de Admi-
nistración del último de los atraques solicitados.

Málaga, 20 de marzo de 2007.–El Presidente, Enrique 
Linde Cirujano. 

 16.049/07. Resolución de la Dirección General del 
Instituto Geográfico Nacional por la que se con-
voca concurso público de suministro para «Insta-
lación de componentes de receptores de microon-
das e instrumentación para su verificación y 
calibración».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General del Instituto Geo-
gráfico Nacional.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 07.037.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro para Instala-
ción de componentes de receptores de microondas e ins-
trumentación para su verificación y calibración».

d) Lugar de entrega: Centro Astronómico de Yebes. 
Guadalajara.

e) Plazo de entrega: Hasta el 15 de septiembre
de 2008.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 130.000,00 euros.

5. Garantía provisional. 2.600,00 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Instituto Geográfico Nacional, Sección 
de Contratación 1.ª planta, en horario de 9 a 14 horas.

b) Domicilio: C/ General Ibáñez de Ibero, 3.
c) Localidad y código postal: Madrid -28003-.
d) Teléfono: 91/597-94-74.
e) Telefax: 91/597-97-52.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Quince días natura-
les a partir del día siguiente a la publicación del anuncio 
en el «Boletín Oficial del Estado». Si fuera sábado o 
festivo, se entenderá prorrogado hasta el siguiente día 
hábil.

b) Documentación a presentar: La detallada en el 
pliego de cláusulas administrativas particulares y de 
prescripciones técnicas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General del Instituto Geográfi-
co Nacional. Horario de 9 a 14 horas de lunes a viernes.

2. Domicilio: C/ General Ibáñez Ibero, 3.
3. Localidad y código postal: Madrid -28003-.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 4 meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Instituto Geográfico Nacional (Salón de 
Actos).

b) Domicilio: C/ General Ibáñez de Ibero, 3.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: El día 25 de abril de 2007.
e) Hora: 10 horas.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convo-
catoria o donde pueden obtenerse los pliegos. 
www.administración.es

Madrid, 19 de marzo de 2007.–El Director General, 
Alberto Sereno Álvarez. 

 17.655/07. Resolución de fecha 5 de marzo de 2007, 
de Aena, Aeropuertos Españoles y Navegación 
Aérea, por la que se anuncia la licitación de 
contratos de obras, por el procedimiento abierto y 
adjudicación mediante concurso. Expediente 
número: DIA 81/07. Título: Remodelación edificio 
terminal aeropuerto de Santander.

Primero.–Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Aena, Aeropuertos Españoles y 
Navegación Aérea.

b) Dependencia que tramita el expediente: División 
de Contratación Centralizada.

Segundo.–Tramitación, procedimiento y forma de 
adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma de adjudicación: Concurso.

Tercero.–Garantía provisional. Véanse los pliegos de 
condiciones.

Cuarto.–Obtención de documentación.

a) Entidad: Aena, Aeropuertos Españoles y Navegación 
Aérea.

b) Dirección: Calle Peonías, 2.
c) Planta: Registro General.
d) Código postal y localidad: 28042 Madrid.
e) Teléfono: 91 321.27.10.
f) Fax: 91 321.27.12.

Quinto.–Presentación de las ofertas.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las trece ho-
ras treinta minutos del día 17 de mayo de 2007.

b) Documentación a presentar: Véanse los pliegos 
de condiciones.

c) Lugar de presentación:

Entidad: Aena, Aeropuertos Españoles y Navegación 
Aérea.

Dirección: Calle Peonías, 2.
Planta: Registro General.
Código postal y localidad: 28042 Madrid.

El envío en su caso, de las proposiciones por correo, a 
dicha dirección, deberá realizarse de conformidad con lo 
dispuesto en el pliego de condiciones.

Sexto.–Plazo durante el cual el licitador estará obliga-
do a mantener su oferta. 6 meses.

Séptimo.–Apertura de las ofertas. Se comunicará 
oportunamente.

Octavo.–Gastos de anuncios. Serán por cuenta del/de los 
adjudicatario/s.

CONDICIONES ESPECÍFICAS DE LA LICITACIÓN

Expediente: DIA 81/07.
Título: Remodelación edificio terminal aeropuerto de 

Santander.
Lugar de ejecución: Santander.
Importe máximo de licitación (tributos excluidos): 

10.861.790,50 euros.
Plazo de ejecución: 24 meses.
Clasificación: Grupo C, categoría F.


